INDICAÇÃO Nº 715/2011

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Ratifica a solicitação feita ao departamento responsável da Administração Pública, que faça gestões junto a Prefeitura Municipal de Silvianópolis, para que providencie a construção, urgente, de uma nova ponte no bairro Brejal, que liga Pouso Alegre a Silvianópolis.

JUSTIFICATIVA

A ponte que existia no local caiu no início de 2009 e até o momento não foi reconstruída. Ela serve de passagem dos moradores, do transporte escolar e do escoamento da produção agrícola. Sem a ponte os moradores de ambas as cidades precisam dar uma volta muito grande, o que gera muitos transtornos e prejuízos aos agricultores.

Sala das Sessões, 16 de Novembro de 2011.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE